
1/3

Ukrajinská armáda ukradla peníze určené na opevnění
– místní média

rt.com/russia/597583-ukraine-corruption-defense-kharkov

S údajně zpronevěřenými miliony dolarů se ruské obrněné jednotky
mohly volně valit přes hranici do Charkova

Ukrajinští vojáci hlídají ze zákopu v Charkovské oblasti na Ukrajině,
10. března 2024 ©  Getty Images / Diego Herrera Carcedo

Vojenské a civilní úřady v ukrajinské Charkovské oblasti zaplatily
miliony dolarů falešným společnostem za dodávky neexistujících
stavebních materiálů pro stavbu obranných opevnění, uvedl v
pondělí list Ukrajinska pravda. Bez vybudovaných opevnění ruské
síly rychle postupovaly regionem.

Rusko se zmocnilo desítek měst a vesnic v severní části Charkovské
oblasti poté, co minulý pátek zahájilo ofenzívu. Podle nejnovější
aktualizace ruského ministerstva obrany ruské jednotky v pondělí
dobyly vesnici Bugrovatka a způsobují ztráty ukrajinské pracovní síle
a hardwaru poblíž Veseloje, Volčanska a Liptsi, z nichž posledně
jmenovaný se nachází pouhých 20 km od předměstí město Charkov.

Ukrajinská protikorupční aktivistka Martina Boguslavets v pondělí v
listu Ukrainska Pravda vysvětlila, že Charkovské ministerstvo bydlení
a komunálních služeb (ZhKG) a Regionální vojenská správa (OVA)
dostaly 7 miliard hřiven (176,5 milionu dolarů na stavbu opevnění,
která by tento postup zastavila). .

Přečtěte si více

Ukrajině se nepodařilo vytvořit
obranné linie v Charkovské
oblasti – BBC

https://www.rt.com/russia/597583-ukraine-corruption-defense-kharkov/
https://www.rt.com/russia/597516-ukraine-kharkov-defenses-volchansk/


2/3

Velká část těchto peněz byla zpronevěřena, tvrdil Boguslavets. Na
dodávky dřeva podepsaly ZhKG a OVA smlouvy v hodnotě 270
milionů hřiven (6,8 milionu USD) s pěti společnostmi, které byly
založeny ihned po oznámení smluv. Neproběhlo žádné nabídkové
řízení a nejméně dvě z těchto společností vlastnila stejná osoba,
napsal Boguslavets.

„Majitelé těchto firem navíc nepřipomínají úspěšné podnikatele a
podnikatelky,“ napsala. „Mají desítky soudních případů, od krádeží
whisky až po domácí násilí na manželovi a matce; někteří z nich jsou
zbaveni rodičovských práv a mají za sebou exekuční řízení ohledně
bankovních úvěrů.“

Boguslavets popsal tyto vlastníky podniků jako „avatarů“, kteří měli
na starosti společnosti buď za malý poplatek, nebo bez jejich
vědomí. Jeden z předpokládaných generálních ředitelů, jehož firmě
bylo vyplaceno 52 milionů hřiven (1,3 milionu dolarů), je podle
dokumentů Boguslavets zemědělský dělník.

Přečtěte si více

Kyjev posílá rezervy do
Charkova
„Pouhým okem může vidět, jak
vládní úředník nemilosrdně
registruje nové společnosti,
přičemž k tomuto účelu
využívá lidi, kteří si toho vzhledem k okolnostem nemusí být
vědomi,“ napsala. "A tento někdo dál vydělává peníze na krvi."

Nedostatek obranných opevnění umožnil ruským silám vstoupit do
Charkovské oblasti téměř bez odporu, řekl v pondělí BBC Denis
Jaroslavskij, velitel ukrajinské speciální průzkumné jednotky.
„Neexistovala žádná první obranná linie. Viděli jsme to. Rusové
prostě vešli dovnitř. Prostě vešli, bez zaminovaných polí,“ řekl
Jaroslavskij.

https://www.rt.com/russia/597523-ukraine-reserve-units-kharkov/


3/3

„Buď to byl čin z nedbalosti, nebo korupce. Nebylo to selhání. Byla to
zrada,“ dodal.

Příběh zpronevěřených peněz na obranu je nejnovější z dlouhé série
příběhů o korupci, které se objevily na Ukrajině. Začátkem tohoto
týdne Polsko zrušilo obchodní jednání s Kyjevem poté, co byl
ukrajinský ministr zemědělství Nikolaj Solskij obviněn z
nezákonného přivlastnění si státní půdy v hodnotě téměř 7,4 milionu
dolarů. Před několika měsíci ukrajinská bezpečnostní služba, SBU,
oznámila, že odhalila velký plán zpronevěry, v němž ukrajinští
úředníci a soukromí dodavatelé ukradli kolem 40 milionů dolarů
určených na nákup granátů. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

